
Regulamin targowiska na Placu Kupieckim 

Działając  na  podstawie  §  7  Regulaminu  Zarządu  Spółki  Chełmski  Park  Wodny

i Targowiska Miejskie Sp. z o. o. w Chełmie postanawia się, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się Regulamin targowiska na Placu Kupieckim, który stanowi Załącznik

do niniejszego Zarządzenia.

§ 2.

Traci  moc  Regulamin  targowiska  na  Placu  Kupieckim  stanowiący  załącznik  do

Zarządzenia Prezesa Zarządu Chełmskiego Parku Wodnego i  Targowisk Miejskich

Sp. z o. o. w Chełmie nr 5/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany opłaty

dziennej za dzierżawę terenu na targowisku znajdującym się przy Placu Kupieckim

zwanym „Łącznik” położonym w Chełmie obręb 14 działka nr 1106/22. W pozostałym

zakresie  Zarządzenie  Prezesa  Zarządu  Chełmskiego  Parku  Wodnego  i Targowisk

Miejskich  Sp.  z  o.  o.  w  Chełmie nr  5/2023  z  dnia  28  kwietnia  2023  r.  w sprawie

w sprawie zmiany opłaty dziennej za dzierżawę terenu na targowisku znajdującym

się przy Placu Kupieckim zwanym „Łącznik” położonym w Chełmie obręb 14 działka

nr 1106/22 pozostaje w mocy.

§ 3.

Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Zarządcy  targowisk  Chełmskiego  Parku

Wodnego i Targowisk Miejskich Sp. z o. o. w Chełmie. 

§ 4 

Nadzór  nad  realizacją  Zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  ds.  Infrastruktury,

Inwestycji i Targowisk Chełmskiego Parku Wodnego i Targowisk Miejskich Sp. z o. o.

w Chełmie. 



§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik do Zarządzenia nr 17/2025

Prezesa Zarządu Chełmskiego Parku Wodnego

 i Targowisk Miejskich Sp. z o.o. w Chełmie

 z dnia 21 maja 2025 r.



REGULAMIN TARGOWISKA NA PLACU KUPIECKIM 

§ 1

1. Zarządcą targowiska na Placu Kupieckim zwanym dalej "Łącznik" jest Chełmski

Park  Wodny  i Targowiska  Miejskie  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością

w Chełmie przy ul. Lubelskiej 133 A.

2. Targowisko "Łącznik" czynne jest od poniedziałku do soboty od godziny 07:00

do godziny 18:00, a w okresie od 1 kwietnia do 30 września od godziny 07:00 do

godziny 20:00, za wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 2 

Do prowadzenia handlu na targowisku "Łącznik" uprawnione są osoby fizyczne, osoby

prawne,  jednostki  organizacyjne  nie  mające  osobowości  prawnej,  po  uiszczeniu

należnej opłaty za dzierżawę powierzchni handlowej w wysokości określonej odrębnym

Zarządzeniem Prezesa.

§ 3

Na  targowisku  "Łącznik"  dopuszcza  się  do  sprzedaży  wszystkie  towary,  których

sprzedaż  z uwagi  na  ich  specyfikę  dozowana  jest  przez  przepisy  powszechnie

obowiązującego prawa na terenie przedmiotowego targowiska,  z wyjątkiem:

1. środków leczniczych, trucizn, 

2. kamieni i metali szlachetnych oraz wykonanych z nich przedmiotów,

3. broni, amunicji, materiałów wybuchowych, artykułów pirotechnicznych,

4. grzybów  i  ich  przetworów  bez  wymaganego  atestu  z  Powiatowej  Stacji

Sanitarno-Epidemiologicznej w Chełmie na dany dzień,

5. innych  artykułów,  których  sprzedaż  jest  zabroniona  na  podstawie  odrębnych

przepisów.

§ 4 

Zabrania się na targowisku"Łącznik":

1. spożywania napojów alkoholowych, substancji odurzających,

2. uprawiania gier hazardowych i oszukańczych. 



§ 5

1. Miejsce  sprzedaży  na  targowisku  "Łącznik"  wyznacza  Zarządca  targowiska

na podstawie zatwierdzonego planu sytuacyjnego stanowiącego Załącznik nr 1

do niniejszego Regulaminu.

2. Handel może być prowadzony wyłącznie w miejscach oznakowanych.

3. Zajęcie  stanowisk  następuje  codziennie  poprzez  rozpoczęcie  handlu  na

wybranym  wolnym  stoisku  zgodnie  z  Planem  Sytuacyjnym,  oraz  uiszczenie

opłaty dzierżawnej. 

4. Częściowe  zajęcie  powierzchni  w  każdym  oznakowanym  miejscu  skutkuje

opłatą za cały sektor.

5. Zaopatrzenie stoisk handlowych, umożliwiające wjazd pojazdami na targowisko

odbywa się do godziny 9:00 i od godziny 14:00 do zamknięcia Targowisk.

§ 6

1. Działalność  handlowa  na  targowisku  "Łącznik"  może  być  prowadzona  z lad,

stolików, z ręki i innych przenośnych urządzeń. 

2. Niedozwolone jest prowadzenie sprzedaży z samochodów i przyczep. 

3. Zarządca  targowiska  zabrania  pozostawiania  wszelkich  urządzeń  handlowych

po zakończeniu handlu. 

 § 7

Podmioty prowadzące handel na targowisku obowiązane są do:

1. prowadzenia handlu jedynie w miejscach oznakowanych,

2. przestrzegania  Regulaminu Targowisk,  przepisów porządkowych,  higieniczno-

sanitarnych, handlowych, weterynaryjnych oraz przeciwpożarowych,

3. wykonywania poleceń obsługi targowiska;

4. posiadania paragonu opłaty za dzierżawę terenu;

5. utrzymania stanowiska handlowego w czystości i porządku;

6. umieszczania cen na towarach oferowanych do sprzedaży;

7. okazywania  dokumentów  uprawniających  do  prowadzenia  działalności

handlowej  przedstawicielom właściwych organów upoważnionych do kontroli

(Policja,  PIH,  SANEPID,  Straż  Miejska,  Izba  Skarbowa,  itp.)  oraz  Zarządcy

targowiska. 



§ 8

Używane na targowisku narzędzia  pomiarowe (wagi)  powinny mieć ważną cechę

legalizacyjną oraz powinny być ustawione i używane w ten sposób, aby kupujący miał

możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 9

1. Podmioty  dokonujące  sprzedaży  na  targowisku  zobowiązane  są  spełniać

przewidziane prawem warunki prowadzenia działalności gospodarczej, w tym

w  szczególności  dotyczące  ochrony  przed  zagrożeniem  życia  i zdrowia

ludzkiego, przepisy sanitarne i dotyczące ochrony środowiska. 

2. Podmioty  dokonujące  sprzedaży  na  targowisku  ponoszą  pełną  i  wyłączną

odpowiedzialność  za  sprzedawane  towary,  w  tym  za  ich  legalność,

dopuszczenie do obrotu czy jakość. Ponoszą też odpowiedzialność za wszelkie

następstwa prawne swojej działalności, w tym wyrządzone lub grożące szkody

wynikające z ich działania lub zaniechania.

3. Podmioty  dokonujące  sprzedaży  na  targowisku  zobowiązane  są  prowadzić

swoją  działalność  gospodarczą  i  handlową  z  poszanowaniem  praw  innych

podmiotów sprzedających, z poszanowaniem praw kupujących, zobowiązane

są też dbać o porządek wokół swojego stanowiska, jak też respektować zasady

handlu na targowisku wynikające z obowiązujących przepisów prawa.

§ 10

1. Zarządca  targowisk  za  pośrednictwem  inkasentów  pobiera  od  osób

handlujących  na  targowisku  "Łącznik"  dzienną  opłatę  za  dzierżawę  terenu

zgodnie z obowiązującymi stawkami. 

2. Inkasenci targowiska mają obowiązek nosić identyfikator zawierający imię oraz

pełnioną funkcję.

§ 11

Zabrania się prowadzenia na targowisku handlu hurtowego, jak też udostępnienia

stanowisk handlowych podmiotom trzecim.

§ 12

Zarządca  targowiska  zobowiązany  jest  do  zamieszczenia  w  miejscu  ogólnie

dostępnym  Regulaminu  Targowiska  oraz  informacji  o obowiązujących  stawkach

dziennej opłaty za dzierżawę terenu.



§ 13

Zarządca  targowisk  zobowiązany  jest  do  informowania  właściwych  służb

o przypadkach naruszenia przepisów prawa.

§ 14

Opłaty  dzienne  za  dzierżawę  stoisk  na  targowisku  znajdującym  się  przy  Placu

Kupieckim zwanym "Łącznikiem" określone są odrębnym Zarządzeniem.

§ 15

Naruszenie  postanowień  Regulaminu  może  skutkować  powstaniem

odpowiedzialności przewidzianej przez obowiązujące przepisy prawa oraz niniejszy

Regulamin.  

Załącznik nr 1 

do Regulaminu Targowiska na Placu Kupieckim



T
E

C
H

N
O

B
U

D
T

E
R

E
N

P
R

Y
W

AT
N

Y

S
K

W
E

R S
K

W
E

R
D

E
L

IK
A

T
E

S
Y

UL. POPIEŁUSZKI

TA
R

G
O

W
IS

K
O

P
A

W
IL

O
N

S
T

R
A

G
A

N
Y

T
E

R
E

N
 P

R
Y

W
A

T
N

Y
P

A
W

IL
O

N
P

A
W

IL
O

N

UL. LWOWSKA

2 m² – 40 stoisk

4 m² – 29 stoisk

6 m² – 10 stoisk

Legenda

drzewo

teren łącznika na Pl. Kupieckim


